[image: image1.emf]
СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       от  26.11.2015

                      № 67
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в «Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района», утвержденного решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года

           В соответствии со статьями 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй  26 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, заключения о результатах публичных слушаний от 14 сентября 2015 года, Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в  Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, утвержденного решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года «Об утверждении генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
1.1. раздел 2 части 1 тома 1 дополнить пунктом 3.5  "Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения, их основные характеристики, местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий" следующего содержания: «Целью внесения изменений в генеральный план является изменение функциональной зоны с целью развития предприятия молочной промышленности ООО Фирма "Калория".

Внесение изменений в генеральный план предусматривает размещение цеха по производству сыра с плесенью на двух земельных участках по ул. Буденного, 69, 71.»;

1.2. раздел 2 части 1 тома 1 дополнить пунктом 3.6 "Параметры планируемых функциональных зон" следующего содержания»:
	№пп
	Функциональная зона (подзона)
	Местоположение
	Параметры

	1
	Зона размещения производственных и коммунально-складских предприятий не выше V класса опасности
	Кадастровые участки 23:11:0309104:9 и 23:11:0309104:10 по адресу: станица Стародеревянковская, ул. Буденного, 69, 71
	Общая площадь - 0,298 га
Санитарно-защитная зона - 50 метров

Далее по содержанию - п.3.7 "Санитарная очистка территории", 3.8. "Развитие инженерной инфраструктуры", 3.9. "Основные технико-экономические показатели";

1.3. пункт 3.9. раздела 2 части 1 тома 1 изложить в новой редакции согласно приложения № 1;

1.4. часть 1 тома II дополнить пунктом 18 "Внесение изменений в генеральный план" следующего содержания: «Внесение изменений в Генеральный план Стародеревянковского сельского поселения разработан по заказу Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района согласно договору № 98 от "17" июня 2015 года в соответствии с техническим заданием на проектирование.

Целью внесения изменений в утвержденный генеральный план Стародеревянковского сельского поселения является изменение в части функциональной зоны низкоплотной усадебной жилой застройки на зону размещения производственных и коммунально-складских предприятий не выше Vкласса опасности в границах кадастровых участков 23:11:0309104:9 и 23:11:0309104:10 по адресу: станица Стародеревянковская, ул. Буденного, 69, 71, требующихся для размещения производственных объектов ООО Фирма "Калория".

Согласно техническому заданию на проектирование внесение  изменений производилось в графическую часть материалов генерального плана Стародеревянковского сельского поселения, а именно, в  следующие чертежи:

- Генеральный план (основной чертеж) Стародеревянковского сельского поселения Каневского района;

- Схема функционального зонирования территории;

-  Схема планируемых границ зон с особыми условиями (ограничениями) использования территории;

​- Фрагмент генерального плана поселения. Станица Стародеревян-ковская.»;
1.5. часть 1 тома II дополнить пунктом 17 "Основные технико-экономические показатели" согласно приложения № 1.

          2. Внести в графические материалы  «Генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района», утвержденного решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года «Об утверждении генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
         2.1 раздел 3 части 2 графические материалы (схемы) генерального плана  тома 1 (марка чертежа ГП-1) утвержденного решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года «Об утверждении генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» изложить в редакции согласно приложения № 2;

         2.2 раздел 4 части 2 графические материалы (схемы) генерального плана  тома 1 (марка чертежа ГП-2) утвержденного решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года «Об утверждении генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения № 3;

          2.3 раздел 4 части 2 графические материалы (схемы) генерального плана  тома 1 (марка чертежа ГП-4) утвержденного решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года «Об утверждении генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения № 4;
          2.4 раздел 5 части 2 графические материалы (схемы) генерального плана  тома 2 (марка чертежа МО-15) утвержденного решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года «Об утверждении генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения № 5.
          3. Подпункты 2.1., 2.2., 2.4., 2.8. пункта 2 решения Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 38 от 22 апреля 2015 года «О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 50 от 30 декабря 2010 года «Об утверждении генерального плана Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» признать утратившими силу.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности (Алтухов).
           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Стародеревянковского сельского

поселения Каневского района                                                              С.А. Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                            А.П.Ягнюк
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к решению Совета

Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района

от  __________ года № ___
3.9. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Современ-ное состояние
	Расчетный срок

	1
	Территория

	1.1
	Всего, в том числе:
	га
	37657,9
	37657,9

	земли сельскохозяйственного назначения
	га /

%
	32266,2/
85,7
	31946,1/

84,9

	земли населенных пунктов
	га /

%
	1630,6/

4,3
	2331,5/

6,2

	земли лесного фонда
	га /

%
	84,1/

0,2
	34,1/

0,1

	земли промышленности, транспорта, энергетики, связи и иного спецназначения
	га /

%
	643,0/

1,7
	583,6/

1,5

	земли водного фонда
	га /

%
	2353,7/

6,3
	2312,2/

6,1

	земли запаса
	га /

%
	680,3/

1,8
	450,4/

1,2

	1.2
	Функциональные зоны:

	Жилая зона
	га
	1083,5
	1245,1

	Общественно-деловая зона
	га
	26,8
	44,6

	Зона производственной, инженерной и транспортной инфраструктур
	га
	1303,4
	1529,6

	Зона рекреационного назначения
	га
	1796,5
	1835,3

	Зона специального назначения
	га
	96,05
	111,5

	2
	Население

	2.1
	Всего
	тыс. чел.
	15,805
	19,470

	В том числе:

	ст. Стародеревянковская
	тыс. чел.
	13,024
	16,000

	х. Большие Челбасы
	тыс. чел.
	0,439
	0,500

	х. Борец Труда
	тыс. чел.
	0,168
	0,200

	х. Мигуты
	тыс. чел.
	0,532
	0,700

	х. Сладкий Лиман
	тыс. чел.
	0,849
	1,000

	х. Трудовая Армения
	тыс. чел.
	0,148
	0,200

	х. Ударный
	тыс. чел.
	0,409
	0,550

	х. Украинка
	тыс. чел.
	0,074
	0,090

	х. Черкасский
	тыс. чел.
	0,110
	0,150

	х. Шевченко

	0,52
	0,080

	2.2
	Плотность населения (брутто) в границах селитебной территории
	чел./га
	10
	8,8

	3
	Объекты социального и культурно-бытового обслуживания

	3.1
	Детские дошкольные учреждения
	мест
	634
	1323

	3.2
	Общеобразовательные школы
	-"-
	1815
	2522

	3.3
	Больницы
	коек
	-
	262

	3.6
	Поликлиники
	посещений в смену
	123
	353

	3.7
	Предприятия розничной торговли
	м2
	5485
	5841

	3.8
	Предприятия общественного питания
	посадочных мест
	174
	778

	3.9
	Предприятия бытового обслуживания населения
	раб.мест
	18
	136

	3.10
	Учреждения культуры и искусства (клубы, кинотеатры и др.)
	мест
	80
	1557

	3.11
	Физкультурно-спортивные сооружения
	га
	Нет данных
	14

	3.12
	Кладбища традиционного захоронения
	га
	7,05
	16,15

	4
	Инженерная инфраструктура

	4.1
	Водоснабжение

	Водопотребление - всего
	тыс. м3/сут
	нет данных
	5,731

	4.2
	Канализация

	4.2.1
	Объемы сброса сточных вод в поверхностные водоемы
	тыс. м3/сут
	-
	4,531

	4.2.2
	Производительность очистных сооружений канализации
	тыс. м3/сут
	-
	4,531

	4.3
	Энергоснабжение

	потребная мощность
	кВт
	6480
	8390

	годовой расход
	кВт·ч/год
	24182
	31309

	Протяженность сетей

	- линии электропередачи среднего напряжения 35 кВ
	км
	44,1
	44,1

	- линии электропередачи высокого напряжения 220 кВ
	км
	21,6
	21,6

	Источники электроснабжения

	- 220/35 кВ
	шт
	1
	1

	- 35/10 кВ
	шт
	2
	2

	 4.4
	Газоснабжение

	Потребление газа - всего
	млн. м3/год
	нет данных
	34,840

	Протяженность сетей

	- магистральные газопроводы
	км
	22,4
	22,4

	- газопроводы высокого давления
	км
	28,5
	55,4

	Источники подачи газа

	- газораспределительные станции
	шт
	1
	1

	5
	Транспортная инфраструктура

	5.1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования

всего
	км
	170,5
	175,1

	в том числе:

	- регионального значения
	км
	76,4
	76,4

	- местного  значения
	км
	9,5
	9,5

	- основных жилых улиц
	км
	84,6
	89,2

	5.2
	Общая протяженность железных дорог
	км
	17,6
	17,6

	5.3
	Плотность транспортной сети

	- железнодорожной
	км/кв.км
	0,05
	0,05

	- автомобильной
	км/кв.км
	0,45
	0,46